
UCHWAŁA NR 338.LII.2023 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta w zakresie niepełnych odpowiedzi na 
interpelacje radnego 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023r., poz. 775 ze zm.) 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej w dniu 20 listopada 2023r. przez Radnego Zdzisława 

Kamińskiego w sprawie udzielania przez Wójta niepełnych odpowiedzi na interpelacje 

składane przez radnego, skargę uznaje się za niezasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Starcza do zawiadomienia składającego 

skargę o sposobie jej załatwienia oraz przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
mgr Ewa Jędrzejewska 
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UZASADNIENIE 
      W dniu 20 listopada 2023r. Radny Zdzisław Kamiński wniósł skargę na działania Wójta 

Gminy Starcza polegające na udzielaniu przez Wójta niepełnych odpowiedzi na 

interpelacje składane przez Radnego. 

         Skarga została przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem rozpoznania 

i zebrania materiału w przedmiotowej sprawie. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 

Członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 22 listopada 2023r. zwrócili się do Wójta o 

złożenie wyjaśnień. Zwrócono się również do radcy prawnego o wydanie opinii co do 

zasadności skargi. 

     Z wyjaśnień Wójta oraz z opinii radcy prawnego wynika, że sprawozdania 

przedsiębiorcy w zakresie odprowadzania nieczystości ciekłych były składane 

bezpośrednio odpowiedzialnemu pracownikowi z pominięciem dziennika wpływów 

dokumentacji. W związku z tym Wójt przekazał Radnemu błędne informacje w tym 

zakresie. Wójt wyjaśnił, że nie posiadał wiedzy na temat braku sprawozdań.  

       Po przeanalizowaniu zebranego materiału Członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 

21 grudnia 2023r. ustalili, że Wójt ponosi odpowiedzialność za zaistniałą sytuację, co 

może świadczyć o nieskuteczności nadzoru pracodawcy nad pracownikiem. W wyniku 

głosowania, Członkowie Komisji stosunkiem głosów 4:0 zaproponowali uznać zasadność 

skargi i taką rekomendację przedstawili Radzie Gminy . 

       Radni Gminy Starcza po zapoznaniu się z przedstawionym materiałem, podczas sesji 

w dniu 22 grudnia 2023r, w wyniku głosowania nad podjęciem przedmiotowej Uchwały, 

stosunkiem głosów: 6 głosów "za", 7 głosów "przeciw„ przy 1 głosie "wstrzymującym się” 

opowiedzieli się za uznaniem skargi jako niezasadnej. 
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